

Quesito n° 1

Al Paragrafo 21 "Esclusioni", punto k. del disciplinare di gara, si legge che il taglio del bosco lungo il tracciato dell'impianto è escluso dalle prestazioni a carico dell'aggiudicatario, mentre alle voci 02.02.01.01.a, 02.02.01.02, 02.02.01.02.A, 02.02.01.02.B, 02.02.01.02.C, 02.02.01.02.D dell'elenco prestazioni (pagg. 4 e 5), ricevuto il giorno 15/01/2019, vengono previsti il taglio e l'estirpazione di ceppaie di vario diametro.

Si chiede pertanto se il taglio del bosco sarà da prevedere.

Risposta al Quesito n. 1

Il taglio del bosco è a carico del committente e non da prevedere nell'offerta a corpo. La risposta è pertanto negativa.

Quesito n° 2

Al Paragrafo 21 "Esclusioni", punto l. del disciplinare di gara è previsto a carico del Committente: "Smontaggio e rimozione dell'impianto esistente, demolizione e rimozione dei plinti di fondazione dei sostegni di linea e delle stazioni e delle steli in cemento armato delle stazioni dei vecchi impianti da demolire compresi i lavori di adattamento e ripristino dei terreni. ", mentre la Tavola n° 4 del Progetto a base di gara prevede la demo-ricostruzione della vecchia stazione.

Si chiede se tali interventi sono a carico dell'aggiudicatario e pertanto dovranno essere presi in considerazione nella formulazione dell'offerta.

Risposta al Quesito n. 2

Lo smontaggio dell'impianto esistente e le relative demolizioni sono a carico del committente. La risposta è pertanto negativa.

Quesito n°3

Alla voce 00.03 dell'elenco prestazioni emerge la richiesta dell'installazione di una teleferica per trasporto materiale.

Si chiede conferma della necessità di installazione della teleferica.

Risposta al Quesito n. 3

Si conferma la necessità di installazione della teleferica ed il costo relativo è da considerare nell'offerta a corpo. Oltre ai servizi strettamente necessari all'esecuzione dei lavori come da capitolato, la teleferica serve anche per l'asporto della legna da tagliare lungo il tracciato. Tale componente sarà remunerata da parte del committente in via separata.

Quesito n° 4

Si chiede se l'elenco delle prestazioni dovrà essere compilato ed inserito nell'offerta economica.

Risposta al Quesito n. 4

La risposta è negativa.

Quesito n° 5

Al Paragrafo 11.3.10 del disciplinare di gara, unitamente alla relazione sulla manutenzione dell'impianto oggetto di valutazione dell'offerta tecnica, è richiesto l'elenco dei ricambi per la parte elettrica, idraulica, pneumatica e meccanica con l'indicazione dei prezzi.

Si chiede conferma che l'elenco dei ricambi prezzato debba essere inserito nella busta contenente l'offerta tecnica.

Risposta al Quesito n. 5

La risposta è affermativa.